در بیانیه پایانی نشست عقبه بر تشکیل
هیات حاکمیتی انتقالی جامع با توافق طرفهای ســوری و آغاز شکل دهی به
ماموریت ســازمان ملل برای کمک به سوریه در حمایت از روند انتقالی تاکید
شده بود. همچنین شــرکت کنندگان در این نشست حمایت خود را از روند
انتقال سیاســی مســالمت آمیز را که همه گروههای سیاسی سوری در آن
ســهیم باشــند، اعلام کرده بود. به گزارش ایرنا، معارضان مسلح در سوریه از
بامداد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف برکناری بشاراسد از
قدرت؛ عملیات خود را در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب حلب آغاز
و سرانجام پس از یازده روز؛ در تاریخ یکشنبه ۱۸ آذرماه کنترل خود بر شهر
دمشق و خروج اسد از کشور را اعلام کردند.